智行理财网
【玩卡】备受好评的延误险，没了！

光大银行信用卡所搭载的延误险服务，一直都是不少持卡人申请光大银行信用卡的
一个主要理由，毕竟光大的延误险，对于持卡人来说，太厚道了。

2020年11月30日，中国光大银行股份有限公司信用卡中心发布了关于中国光大银
行信用卡增值服务调整的公告。在这条公告中，我们注意到，备受好评的光大延误
险，没了！

光大银行信用卡公告如下：

?2021?1?25????????????“??????”?“?????”?????

????????????????????????????????“?????”???????????????“???????”???

????????????????????????????????????

?????????????????-????-??????????????????????7×24??????????4008-111-333???

???????????????????????“??????”???????????????????????????

??????????????????????

核心来说其实就是两点：

道路救援服务调整替换为“机场代泊车”服务；
航空延误险服务调整替换为“自助餐买一送一”服务。

值得注意的是，光大银行的此次权益调整，是以保障持卡人权益、提升用
卡体验为调整原因。

苍白，真的是苍白！不管你信不信，反正我是肯定不信的。

我的观点就是，对于光大来说，今年的用户增量带来的信用卡延误险保费
上涨、道路救援投入的上涨，导致了明年不签合同了。

                                    1 / 3

智行理财网
【玩卡】备受好评的延误险，没了！

值得肯定的是光大银行提前45天发布了公告，实际生效日期是从1月25日
开始，也就是从明年春节前不到一个月才开始生效。针对航空延误险服务
，既往已发放并生效的保单不受影响，直至保单有效期结束。

然而让人遗憾的是，这两项调整权益其实都属于一个高价值权益向低价值
权益的调整，虽然有总比没有好，但相对的权益含金量，有所降低。

这也不是不能理解，2020上半年，光大银行的信用卡累计发卡量增幅达到
了5.55％，位列国内发卡行前三的位置。

发展了众多的新用户，也意味着权益的投入也有一定程度的增加，那么在2
021年即将到来之际，这一波增加的新用户可能使用到的权益的成本，可能
会超过光大银行信用卡中心在信用卡营销方面的投入。

这样的调整也就也就容易理解了。

最后多说一句延误险，信用卡航班延误险通常是银行向保险公司投保，由
保险公司在持卡人（被保障人）发生了航空旅行延误损失后进行相应的理
赔。

目前多家银行指定信用卡均附带了航空延误险。有些信用卡延误险需要用
同名信用卡购买机票，有些则是免费赠送。

虽然依靠延误险进行套利并非羊毛党今年才兴起的骚操作，但从今年的新
闻层面上来看，利用延误险来薅羊毛的案例被屡屡曝光，也让银行营销人
员不得不捏把汗。

毕竟，除了在拉新的时候完成人头的KPI，谁愿意自己的促活活动碰上一大
批羊毛党呢？小甜甜也有变身牛夫人的时候，更何况面对的可能是舆论的
挑战。

银行与保险公司在延误险的签订层面其实也属于一个对赌，一旦保险人的
数量增加，案件增加的时候，保险公司对于银行的延误险合作费用也会上
涨。

                                    2 / 3

智行理财网
【玩卡】备受好评的延误险，没了！

归根结底就是一个钱字。在各大发卡行的权益下调之际，光大的调整也就
不足为奇了。

不过对于持卡人来说，光大银行的信用卡依然存在一系列优质的活动可以
去参与，倒也是不用着急销卡。

这些活动参与好了，分分钟也能省下几千块。能省钱， 才是真的好。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                    3 / 3

http://www.tcpdf.org